
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

"SWEET COIN " SH.P.K 

Shoqeria me pergjeqesi te kufizuar me emrin "SWEET COIN" Sh.p.k, eshte themeluar 
ne baze te aktit te themelirnit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "per Tregtaret dhe 
shoqerite tregtare " i  nd.ryshuar me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 
129/2014 si dhe ne Ligjin 9723. Date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrirnit" i nd.ryshuar me Ligjin Nr 9916, date 12.05.2008, me Ligjin Nr. 92/2012, 
date 27.09.2012, dhe me Ligjin Nr.8/2015 date 19.02.2015 si dhe ne Perputhje me 
legjislacionin ne fuqi; 

Neni 1 

Themeluesit e Shoqerise 

Themeluesit e Shoqerise "SWEET COIN" jane: 

- Sokol Kodra, lindur ne Gjirokaster me 12.03.1981, shtetas shqiptar, banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plota dhe juridike per te vepruar, mbajtes I
letemjoftirnit me nr.personal I10312025R;

- Ilir Bregasi, lindur ne Vlore me 30.04.1989, shtetas shqiptar, banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, mbajtes I letemjoftirnit me
nr.personal 190430003P;

- Denis Kaloshi, lindur ne Tirane me 22.02.1997, shtetas shqiptar, banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plota dhe juridike per te vepruar, mbajtes I
letemjoftimit me nr.personal J70222050G;

Neni2 

Emri i Shoqerise 

Eshte themeluar shoqeria" SWEET COIN" Sh.p.k, shoqeri me pergjeqesi te kufizuar. 

Neni3 
Selia 

Selia kryesore e shoqerise do te jete ne Tirane me adrese , Rruga; "Marko Bocari", 
Tirane. 

Neni4 

Objekti 



Shoqeria "SWEET COIN" sh.p.k, do te kete si objekt te veprimatrise: 

► Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve ushqimore, lende e pare etj;

► Prodhim, tregtim dhe import/ eksport, te laboratoreve te industrise se ushqimit

dhe aksesoreve perkates, produkte te nchyshme ushqimore, pije alkolike, te

gazura etj;

► Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar

nga ligji per realizirnin e objektit te saj.

Neni 5 

Kohezgjatja 

Shoqeria "SWEET COIN" sh.p.k, kryen veprimtarine e saj per nje periudhe kohe 

te pacaktuar derisa te vendoset nchyshe nga asambleja e shoqerise. 

Neni6 

Drejtimi 

Organet drejtuese te shoqerise jane; 

1. Asambleja e pergjithshme qe perbehet nga themeluesit e shoqerise;

2. Administratori;

Shoqeria do te administrohet nga nje ose me shume administratore qe emerohen per 

nje periudhe prej 5( pese) tjecare. 

Administrator i shoqerise do te jete: 

Sokol Kodra, lindur ne Gjirokaster me 12.03.1981, shtetas shqiptar, banues ne Tirane, 

madhor me zotesi te plota dhe juridike per te vepruar, mbajtes I letemjoftimit me 

nr.personal 110312025R 

Neni 7 

Kapitali 

Kapitali fillestar i shoqerise do te jete 100 leke ( njeqind leke). 

► Sokol Kodra, lindur ne Gjirokaster me 12.03.1981, shtetas shqiptar, banues

ne Tirane, madhor me zotesi te plota dhe juridike per te vepruar, mbajtes I

letemjoftimit me nr.personal 110312025R, do te zoteroje l(nje) kuote me

vlere 58% te kapitalit themeltar te shoqerise.

► Ilir Bregasi, lindur ne Vlore me 30.04.1989, shtetas shqiptar, banues ne

Tirane, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, mbajtes I






